

ATA DA OITAVA SESSÃO ORDINÁRIA DO OITAVO PERÍODO CÂMARA SEXTA LEGISLATURA LEGISLATIVO DA DA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

Aos 20 dias do mês de outubro do ano dois mil e vinte, às nove horas e dezessete minutos, no Plenário da Câmara Municipal, deu-se início a presente Sessão Ordinária, presidida pela DD Vereadora Rosangela Aparecida Fagnani Pinto, auxiliada pelos Vereadores: Edivano João de Sousa - Vice Presidente, Maria Leila Silva Pontes e Fernando Ferreira Farias. Primeira e Segundo Secretários respectivamente. Feita a leitura do Texto Bíblico e entoado o Hino Municipal, a Senhora Primeira Secretária procedeu na verificação dos nobres Vereadores, estando presente todos os Parlamentares. Havendo número legal, S. Exa abriu os trabalhos, determinando a leitura da ata da Sessão Ordinária anterior, que sem alteração teve aprovação unânime do Plenário. Logo após, a Senhora Presidente anunciou a ordem do dia, sem matérias em pauta, S.Exª anunciou a ordem de explicações pessoais. Todos os Parlamentares se manifestaram e parabenizaram o Chefe do Poder Executivo Municipal, pela forma como administra este município. Nada mais havendo a tratar, discutir ou votar, S.Exa agradeceu presença de todos, e encerrou a Sessão às 10:22h, antes porém, determinando a lavratura da presente ata, que lida e achada de acordo, vai assinada pela Mesa Diretora e demais vereadores. PLENÁRIO "ADAMOR

A M. CACHOEIRA DO PIRIA win jela Aparecida F. Pinto Presidente

CAMARA M. CACHOEIRA DO PIRL. Nilo Ferreira da Costa

Vereador

CAMARA M. CACHOEIRA DO PIRIA Edivano João de Sousa

Vice - Presidente

CÂMARA M. CACHOEIRA DO PIRIÁ José Aviz de Sousa Vereador

Maria Leila Silva Pontes Primeira Secretária CÂMARA M. CACHOEIRA DO PIRIÁ

CAMARA M. CACHOEIRA DO PIRIA

Josimar Gonçalves Nascimento Vereador

MARAM CACHOEIRA DO PIRIÁ Ezequiel Gomes de Soi sa Vereador

ernando Ferreira Farias

Segundo Secretário

CÂMARAM. CACHOE: A DO PIRIÁ

AIRES", 20 de outubro de 2020.

Adenilion F. dos Santos Vereador

MARA M. CACHOEIRA DO PIRIÁ Raimundo Miguel M. Siéva Vereador

CÂMARA M. CACHOEIRA DO PIRIÁ Antonio dos Anjos Mesquita Vereador